

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: DEPÓSITO DE MATERIAIS


TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO

LOCAL: PARQUE DE EXPOSIÇÕES - MARAVILHA /SC

DATA: OUTUBRO DE 2021

BDI 25%
 SINAPI 09/2021

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
1			PARADE E PISO				17.294,53
1.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
1.1.1	93358	68,91	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA (BALDRAME E SAPATAS)	m³	2,88	86,14	248,08
1.1.2	COMP 01	10,99	PREENCHIMENTO EM CONCRETO DE BLOCO DE CONCRETO (PILARES)	m	36,00	13,74	494,55
1.1.3	COMP 02	15,12	PREENCHIMENTO EM CONCRETO DE BLOCO CANALETA PARA EXECUÇÃO DE VERGAS E VIGAS	m	54,60	18,90	1.031,94
1.1.4	89996	12,88	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM	kg	31,36	16,10	504,90
1.1.5	89999	17,51	ARMAÇÃO DE VERGA E CONTRAVERGA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 8,0 MM	kg	14,50	21,89	317,37
1.1.6	89998	12,46	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM.	kg	100,80	15,58	1.569,96
1.1.7	87451	103,48	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESSURA: 19 CM) INCLUSO BLOCO CANALETA PARA VIGAS E VERGAS	m²	58,00	129,35	7.502,30
1.1.8	95952	2.255,35	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, FCK = 25 MPA	m³	0,43	2.819,19	1.212,25
1.1.9	94993	83,44	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	14,56	104,30	1.518,61
1.1.10	101162	163,97	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM	m²	3,12	204,96	639,48
1.1.11	94807	625,81	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS	und	2,00	782,26	1.564,53
1.1.12	COMP 03	276,23	PEITORIL EM GRANITO, LARGURA DE 40CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA)	m	2,00	345,29	690,58
2			COBERTURA				2.605,55
2.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
2.1.1	92543	24,11	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	m²	30,24	30,14	911,36
2.1.2	94207	44,82	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM	m²	30,24	56,03	1.694,20
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				993,04
3.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				


 Arq.º Camilla Begrow
 CAU A74048-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: DEPÓSITO DE MATERIAIS

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO

LOCAL: PARQUE DE EXPOSIÇÕES - MARAVILHA /SC

DATA: OUTUBRO DE 2021

BDI 25%
SINAPI 09/2021

ITEM	SINAPI	R\$ SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
3.1.1	93128	144,53	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	und	1,00	180,66	180,66
3.1.2	97585	108,34	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W	und	1,00	135,43	135,43
3.1.4	93143	180,52	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	3,00	225,65	676,95
4			COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA				204,75
4.1			FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE:				
4.1.1	99805	9,10	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	18,00	11,38	204,75
TOTAL GERAL							21.097,87

Camila Begrow